
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

Vergabenummer: M/03/2024 
 

Lieferung, Errichtung und Anschluss einer Schwachgasfackelanlage sowie messtechnischer 
Komponenten für die sachgerechte Besaugung der Deponie Lipprandis 
 

Los 1:  Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage  
Los 2: Lieferung und Installation eines internetgesteuerten Fernwirksystems 
 
a) Auftraggeber: Los 1, Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage: Offizielle 
Bezeichnung: Zweckverband Abfallwirtschaft Südwestsachsen; Straße, Hausnummer: Schlachthofstraße 
12; Postleitzahl: 09366; Ort: Stollberg; Land: DE; Telefon: +49 3729666116; Fax: +49 3729666125; 
Internet-Adresse: www.za-sws.de; E-Mail: vergabestelle@za-sws.de Los 2, Lieferung und Installation 
eines internetbasierten Fernwirksystems: Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Abfallwirtschaft 
Südwestsachsen; Straße, Hausnummer: Schlachthofstraße 12; Postleitzahl: 09366; Ort: Stollberg; Land: 
DE; Telefon: +49 3729666116; Fax: +49 3729666125; Internet-Adresse: www.za-sws.de; E-Mail: 
vergabestelle@za-sws.de  
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung  
c) Angebote können schriftlich oder elektronisch abgegeben werden.  
d) Art des Auftrages: Bauvertrag nach VOB  
e) Ort(e) der Ausführung: Los 1, Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage: Offizielle 
Bezeichnung: Entsorgungsanlage / Deponie Lipprandis ; Straße, Hausnummer: Schönberger Str. 44; 
Postleitzahl: 08373; Ort: Glauchau; Land: DE Los 2, Lieferung und Installation eines internetbasierten 
Fernwirksystems: Offizielle Bezeichnung: Entsorgungsanlage / Deponie Lipprandis ; Straße, 
Hausnummer: Schönberger Str. 44; Postleitzahl: 08373; Ort: Glauchau; Land: DE  
f) Art und Umfang der Leistung: Lieferung, Errichtung und Anschluss einer Schwachgasfackelanlage 
sowie messtechnischer Komponenten für die sachgerechte Besaugung der Deponie Lipprandis  
Los 1: Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage  
Der Rückbau und die Entsorgung der vorhandenen HT-Fackelanlage sowie die Lieferung, Neuaufbau und 
Anschluss einer neuen Schwachgasfackelanlage mit einer Feuerungswärmeleistung zwischen 25 kW und 
250 kW sowie einem Mindestmethangehalt von 12 Vol % alternativ 6 Vol % Methan.  
Zusätzlich sind periphere Anpassungsarbeiten an den gastechnischen Komponenten sowie an dem 
Kondensatbehälter zu erbringen.  
Los 2: Lieferung und Installation eines internetgesteuerten Fernwirksystems  
Inbetriebnahme und ausrüstungstechnische Erweiterung eines vorhandenen Fernwirksystems zur 
Datenerfassung, Speicherung und Visualisierung gastechnischer Kenngrößen  
Lieferung und Installation von zusätzlichen Sensoren, Programmierung des Fernwirksystems  
Lieferung, Aufbau und Betrieb von Anlagen zur Intensivbelüftung, Stromversorgung sowie zur 
Wirkungskontrolle von freiwerdenden Oberflächenemissionen  
Betreuung, Speicherung Daten und Auslesen Fernwirksystem  
g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert  
h) Aufteilung in mehrere Lose: ja; Angebote können für eines, mehrere oder alle Lose eingereicht 
werden; Art und Umfang der Lose: nicht angegeben  
i) Ausführungsfristen: Los 1, Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage: Ende: 
30.11.2025; Los 2, Lieferung und Installation eines internetbasierten Fernwirksystems: Ende: 
30.12.2025, Die Umsetzung des Loses 2 ist an die Fertigstellung des Loses 1 gekoppelt, welche bis Ende 
November 2025 erfolgen soll.  
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten: 
Entfällt, da Nebenangebote zugelassen sind.  
k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer 
Hauptangebote: Entfällt, da die Abgabe mehrerer Hauptangebote zugelassen ist.  
l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die Vergabeunterlagen werden auf 



der Vergabeplattform evergabe.de bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne Registrierung ist 
möglich unter https://www.evergabe.de/unterlagen/3052653/zustellweg-auswaehlen.  
weiterhin ist der Bezug beim Auftraggeber durch Anforderung mit einem formellen Schreiben unter 
Angabe eines Ansprechpartners und E-Mail-Anschrift per Mail vergabestelle@za-sws.de möglich 
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt  
n) entfällt  
o) Frist für den Eingang der Angebote: 19.11.2024, 10:00 Uhr; Bindefrist: 30.12.2024  
p) Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform evergabe.de abzugeben. Schriftliche Angebote 
(Papierform) sind zu richten an: siehe Buchstabe a).  
q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch  
r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden und gegebenenfalls 
deren Gewichtung: Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen genannt.  
s) Eröffnungstermin: Los 1, Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage: Datum: 
12.11.2024, 10:00 Uhr; Ort: 09366 Stollberg, Schlachthofstraße 12; Personen, die anwesend sein dürfen: 
Bieter und deren Bevollmächtigte; Los 2, Lieferung und Installation eines internetbasierten 
Fernwirksystems: Datum: 12.11.2024, 10:00 Uhr; Ort: 09366 Stollberg, Schlachthofstraße 12; Personen, 
die anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte  
t) Sicherheiten: Vertragserfüllung und Gewährleistung  
siehe Vergabeunterlagen  
u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: VOB/B  
siehe Vergabeunterlagen  
v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: gesamtschuldnerisch haftend  
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Eignungsnachweise gemäß Formblatt 124, 
Einzelnachweise/Präqualifikation, Versicherungsnachweis  
technische Angaben zur Anlage  
siehe Vergabeunterlagen  
x) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Sachsen, Referat 39 - Vergaberecht, 
Preisrecht, Grenzüberschreitende Zusammenarbeit; Straße, Hausnummer: Altchemnitzer Straße 41; 
Postleitzahl: 09120; Ort: Chemnitz; Land: DE 
 

mailto:vergabestelle@za-sws.de

	Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A
	Vergabenummer: M/03/2024
	Lieferung, Errichtung und Anschluss einer Schwachgasfackelanlage sowie messtechnischer Komponenten für die sachgerechte Besaugung der Deponie Lipprandis
	Los 1:  Lieferung und Errichtung einer neuen Schwachgasfackelanlage
	Los 2: Lieferung und Installation eines internetgesteuerten Fernwirksystems

